

Protokoll från styrelsemöte den 20 januari 2014

Tid: 09:00

Plats: Länsstyrelsen i Västerås

Kallade

Ordinarie ledamöter

Anita Höglund-Eriksson, Vafab Miljö; Dan Karlsson, Arboga kommun; Camilla Winqvist, Heby kommun; Per Carlesson, Köpings kommun; Fredrik Ahlin, Västerås stad; Susanne Åhlström-Dahl, Nordkalk; Per Hagström, Hallstahammars kommun.

Ersättare

Sixten Larsson, Heby kommun; Pelle Hägg, Sandvik Heating Technology; CJ Carlbom, Länsstyrelsen; Marja Widell, Naturskyddsföreningen; Leif Markfjärd, Västmanland-Dalarnas Miljö- och byggförvaltning; Mikael Alm, Trafikverket.

Adjungerad

Filip Öberg, Mälarenergi

Sekreterare

Lisa Hallin

Närvarande: Anita Höglund-Eriksson, Vafab Miljö, Lisa Hallin, Nestor AB, CJ Carlbom, Länsstyrelsen, Marja Widell, Naturskyddsföreningen, Dan Karlsson, Arboga kommun, Per Hagström, Hallstahammars kommun, Fredrik Ahlin, Västerås stad.

- 1. Mötet öppnas**
Mötet förklarades öppnat av ordförande Anita Höglund-Eriksson
- 2. Godkännande av dagordningen**
Dagordningen godkändes
- 3. Protokolljusterare och sekreterare**
Sekreterare Lisa Hallin och som protokolljusterare valdes CJ Carlbom
- 4. Protokoll från föregående möte**
Föregående mötesprotokoll från den 5 december godkändes och lades till handlingarna. Rapport har inkommit från Bo Lundén och ekonomin stämmer. Förbundets framtid diskuterades. Vårstämman blir den 28 mars 2014. Mötet beslutar att adjungera Filip Öberg.
- 5. Uppdrag från Höststämman 2013: Förbundets framtid**
Rapport från Leif Markfjärd om hur de gör i Dalarna, har skickats ut per mail. Förslag till samverkansområde i Dalarna med mobil station och kommunerna är positiva till detta. Sörmlands Länsstyrelse betalar krondroppsmätningen för 2014. Naturvårdsverket kan finansiera om de tycker att det är viktigt med mätningarna, detta undersöks vidare. FA21 är tillfrågat om att överta handläggningen av LVF. Tas upp på deras styrelsemöte. Anita har pratat med Måns Enander. Vi kan dra ner på antal stämmor till 1 st. och satsa mer på lokala seminarier. Vi behöver inte ha en auktoriserad revisor. Det finns problem att få ihop en styrelse. Ska vi ansluta oss till et miljöförbund alt. vatten- och luftvårdsförbund? Alla kommuner kanske inte behöver mäta om de redan har bra luftkvalité.

Frågan borde ställas till staten om det är bra att krondroppsmätningar sker. Det är bra att veta vad som måste mätas.

Vid temperaturförändringar kan värdena ändras, vi vet inte i dag vad som kan påverka mätresultaten. Däremot finns inget krav att mätning skall ske.

Mätintervallen kan ändras till mer sällan om kvalitén är bra samt väl dokumenterad.

Vi behöver inte ha inhyrda föreläsare vid årsmötet utan bara ett möte. Det kommer inte fler medlemmar ändå.

Mötet beslutar att gå vidare med ett mätförbund med en stämma per år. Vid stämman kan det finnas en punkt som är intressant samt att IVL kommer. Antal styrelsemedlemmar kan också halveras, förslag ges till stämman om detta. Vi behöver ett förslag till den 28 mars om antal stämmor och ledamöter.

Mätning av ozon är sista året. IVL vill skriva avtal 2015 – 2020 men det behöver vi inte vara med på. Anita meddelar IVL att vi inte skall vara med.

Mätning av lavar och mossor vart 5:e år ok.

Förslag till vårstämman: stadgeändringar för antalet styrelsemedlemmar, 5 ordinarie och 3 ersättare, samt antal stämmor till 1 st. AU ser över budgeten.

6. Vårstämma

Marja Widell frågar ABB om vi får vara hos dem, vid ABB Arena.

Anita har förslag på föreläsning om barns hälsa och hur de påverkas av olika faktorer och luftföroreningar. Rapport: Miljö och hälsorapport 2013. Karolinska Institutet har tagit fram rapporten. Anita kollar upp om någon från dem kan komma och föreläsa om rapporten. Kallelse skall gå ut 30 dagar innan.

7. Ozonmätning

Avslutas efter 2014.

8. Övriga frågor

Adressändring till postgirot.

Posten fortgår att skickas till Länsstyrelsen, CJ Carlbom, och sedan vidare till Anita.

AU måste ha ett möte snarast.

9. Mötet avslutas

Ordförande Anita tackar för mötet

10. Nästa möte

6 mars kl. 13.00 på Länsstyrelsen i Västerås


Vid protokollet


Lisa Hallin

Ordförande

Anita Höglund-Eriksson

Protokollet justeras


CJ Carlbom